МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 37» Фрунзенского района г. Саратова

410012,  г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: 735492, 735497, 735496;

Факс: 734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; http://лицей37.рф

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001

ПРИКАЗ № 242

Об утверждение дорожной карты

(плана мероприятий) по

достижению лицеем показателей

аккредитационного мониторинга

02.09.2024 г.

В соответствии   с Федеральным   законом   от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования», приказом комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 23.08.2024 г. №

421 «Об утверждение Дорожной карты (плана мероприятий) по достижению

общеобразовательными организациями  показателей аккредитационного

мониторинга», анализом результатов аккредитационного мониторинга в лицее по

основным общеобразовательным программам — образовательным программам

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования, в целях успешного прохождения аккредитационного мониторинга

системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по достижению лицеем

показателей аккредитационного мониторинга.

2.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Л.С. Павлова

mailto:lyceum37@mail.ru
http://лицей37.рф/

 Приложение к приказу

по МАОУ «Лицей №37»

от 02.09.2024 г. № 242

Дорожная карта (план мероприятий) по достижению лицеем показателей аккредитационного мониторинга

№ п/п Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственный

1. Анализ полученных результатов аккредитационного мониторинга Август Заместители директора

по УВР

2. Участие  в постоянно-действующем совещании с руководителями

ОО по теме «Анализ результатов аккредитационного мониторинга»
Сентябрь Директор

3. Участие в собеседовании с управленческими командами ОО по

вопросам  достижения показателей аккредитационного мониторинга

По отдельному графику Директор

4. Организация практического применения аккредитационных показателей:

4.1 Показатель 1.  Наличие электронной информационно-образовательной среды

4.1.1. Актуализация документов, подтверждающих достижения

обучающихся в электронных портфолио в ГИС «Дневник.ру»

Постоянно Заместитель

директора по ВР

4.2. Показатель 2.  Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга системы

образования

4.2.1. Организация участия обучающихся в оценочных мероприятиях,

проводимых в рамках мониторинга системы образования

В соответствии с

графиком

Школьный

координатор

оценочных

мероприятий

4.3. Показатель 3.  Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные категории,

ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических

работников, участвующих в реализации основной образовательной программы основного общего образования

4.3.1. Разработка планов-графиков прохождения аттестации

педагогическими работниками лицея. Оказание адресной

методической помощи педагогам,  не имеющим квалификационных

категорий, с целью прохождения аттестации

до 02.09.2024 г. Заместитель
директора по УВР

4.4. Показатель 4.  Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю

педагогической деятельности за последние 3 года, в общем числе педагогических работников, участвующих в

реализации основной образовательной программы основного общего образования

4.4.1 Разработка перспективных планов повышения квалификации

педагогических работников лицея.

до 02.09.2024 г. Заместитель директора

по УВР

		2024-09-25T15:58:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №37" ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА